
# هشتگ دوشنبه 21 بهمن 81398
15 جمادی الثانی 1441.شماره 20315

ناصر رعیت نواز- از دیر باز ازدواج در دین و فرهنگ مردم ما امر مقدسی به حساب می آمده و مورد تاکید و توجه اسلام هم بوده و 
هست. در دین اسلام هم تا آن جا توصیه شده که ازدواج را عامل حفظ نیمی از ایمان می داند و معتقد است فردی که ازدواج می کند 
باید برای تحصیل نیم دیگر ایمانش بکوشد. با این حال و با وجود تمام سفارش ها به ازدواج ،مشکلات سر راه جوانان و مشتاقان ازدواج 
کم نیست. دراین میان  دو روز پیش توصیه عجیب سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس بازتاب و واکنش های فراوان و گسترده ای را 
به همراه داشت. حسن نوروزی با پیگیری های خودش، راهکاری برای زیاد نشدن زندانیان مهریه پیدا و آن را در قالب توصیه ناصوابی 
مطرح کرده است: »مردانی که از توانایی مالی لازم برای اداره زندگی برخوردار نیستند، ازدواج نکنند تا برای دستگاه قضایی بحران 
ایجاد نشود.!« توصیه ای که نرخ رشد جمعیت را روز به روز به صفر نزدیک تر می کند در حالی که بیشتر کشورهای جهان برای بالا 
رفتن نرخ رشد جمعیت به دنبال راهکارها و ارائه تسهیلات برای ازدواج هستند. به نظر می رسد عده ای از مسئولان دوست دارند 
همان طور که خیلی ها سرمایه هایشان را از کشور خارج و در ترکیه ملک می خرند، مردان هم برای ازدواج به ترکیه، مالزی، کویت 
یا کشورهای دیگر بروند و از تسهیلات ازدواج در آن کشورها استفاده کنند. در ادامه نگاهی انداخته ایم به تسهیلاتی که دیگر 

کشورهای اسلامی برای تسهیل ازدواج جوانانشان در نظر گرفته اند.

کویت
وام 21 هزار دلاری

مجلس کویت برای پایان بخشیدن به آن چه »بحران زنان 
مجرد« نامیده شده، در سال های قبل پیشنهادی را ارائه داده 
بود که بر اساس آن، دولت کویت مکلف می شد به کسانی 
که تجدید فراش کنند مبلغ 15 هزار دلار جایزه پرداخت 
کند. به گزارش شفقنا، به تازگی هم یک بانک کویتی اعلام 
کرده است که برای ازدواج مردان کویتی، شش هزار دینار 
)بیش از 21 هزار دلار( به صورت وام در نظر می گیرد. البته 
این وام به شهروندانی تعلق می گیرد که همسر آن ها نیز 
شهروند کویت باشد و علاوه بر آن، همسر آن ها نباید پیش از 
این ازدواج کرده باشد. البته کویت برای مردان غیر کویتی 
که با دختران و زنان بیوه کویتی ازدواج کنند، غیر از تابعیت، 

تسهیلاتی در نظر گرفته است.

مالزی
خانه برای ازدواج اولی ها

دولت مالزی برای افزایش ازدواج و حمایت از زوج های جوانی 
که به تازگی زندگی خود را تشکیل داده اند، طرح تهیه خانه 
های کم بها را اجرایی کرده است. دولت مالزی با اجرای این 
برنامه که با عنوان »خانه انتقالی مالزی واحد« فعالیت می 
کند، به زوج هایی که تازه ازدواج کرده اند و کمتر از سه هزار 
رینگیت )حدود 900 دلار( درآمد ماهانه دارند، مسکن با 
اجاره ماهانه 250 رینگیت )حدود 70 دلار( واگذار می کند. 
این خانه ها به افرادی که قبل از 30 سالگی ازدواج کنند، 
تعلق می گیرد. البته در کنار این خانه های ارزان قیمت، 
تسهیلاتی در قالب وام هم در این کشور برای ازدواج پرداخت 

می شود که بر اساس درآمد هر فرد متغیر است.

اندونزی
وام های 100 میلیونی

در کشور اندونزی با جمعیتی بالغ بر 200 میلیون نفر برای 
ازدواج جوانان، وام هایی تا سقف 7400 دلار )تقریبا 100 
میلیون تومان( با نرخ سود حداکثر 2.2 درصد پرداخت می 
شود. مؤسسات مالی و بانک ها در این کشور برای ازدواج، 
وام های 7 تا 100 میلیون روپیه ای به جوانان پرداخت 
می کنند که موعد بازپرداخت آن ها از شش مــاه تا پنج 
سال است. بر اساس برآوردهای انجام شده، 42 میلیون 
اندونزیایی در رده سنی 25 تا 34 سال قرار دارند که سن 
معمول ازدواج در این کشور به شمار می رود و بیش از 120 
میلیون نفر هم اکنون زیر 25 سال هستند. متوسط هزینه 
ازدواج در اندونزی تقریبا سه برابر درآمد متوسط سالانه یک 
شهروند عادی این کشور است. زوج های جوان تقریبا باید 
همین مبلغ را نیز برای اجاره یک خانه سه خوابه در حاشیه 

جاکارتا کنار بگذارند.

ترکیه
بسته های تشویقی رنگارنگ

ترکیه در پی ترویج ازدواج و تشویق جوانان به تشکیل 
خانواده   و تربیت فرزند از طریق اعطای مشوق های مالی 
است. وزارت خانواده و سیاست های اجتماعی ترکیه اعلام 
کرده که به زوج هایی که زود ازدواج کنند، 10 هزار لیره 
معادل چهار هزار دلار یارانه می دهد. وزارت جوانان و ورزش 
ترکیه نیز اعلام کرده است دانشجویانی که ازدواج کنند، 
از بازپرداخت وام هایی که از نهادهای رسمی گرفته اند، 
معاف خواهند بود و ضمن دریافت هدایایی، بدهی هایشان 
بخشوده خواهد شد. به عــلاوه، زوج های جوان دانشجو 
بابت اقامت در خوابگاه های دانشجویی هزینه ای پرداخت 
نخواهند کرد. گزارش های دولتی حاکی است که تاکنون 
حدود سه هزار دانشجوی ترک ازدواج کرده و برای دریافت 

این مشوق های مالی درخواست داده اند.
مشوق دیگری که ارائه شده، اختصاص حساب های پس 
انداز مسکن به زوج های جوان است که دولت نیز قرار است 
با اضافه کردن 15 درصد به موجودی حساب های پنج ساله، 

به خانه دار شدن زوج های جوان کمک کند.
مهم ترین مشوق مالی که دولت ترکیه به زوج هایی که زود 
ازدواج کنند و صاحب حداقل سه فرزند شوند می دهد، 
ارائه یک حساب جهیزیه و وعده اعطای سکه های طلاست 
که موجب تشویق فرزندآوری خواهد شد.زمانی که یک زوج 
جوان صاحب فرزندی شوند، می توانند یک حساب بانکی 
برای فرزند خود افتتاح کنند و وقتی کودک به سن ازدواج 
می رسد، دولت 15 درصد به موجودی آن حساب خواهد 

افزود.

دیگر کشورهای جهان
ترویج ازدواج و فرزندآوری

اگرچه تسهیلات بانکی در کشورهای مختلف دنیا با یکدیگر 
متفاوت است اما بد نیست بدانید وام ازدواج، به ایران محدود 
نمی شود و در دیگر کشورهای دنیا هم رواج دارد. به عنوان 
مثال سالانه 17 درصد از جوانان انگلیس، 9 درصد از زوج 
های بلژیکی، 37 درصد از دختران و پسران آلمانی، 73 
درصد از زن و شوهرهای هندی، 56 درصد از دختران و 
پسران ژاپنی، 12 درصد از برزیلی ها و 19 درصد از مردم 

آرژانتین، وام ازدواج می گیرند.
اما این تنها تسهیلات برای ازدواج در دیگر کشورهای جهان 
نیست بلکه تقریبا بیشتر کشورهای پیشرفته و در حال توسعه 
جهان برای فرزندآوری تسهیلات ویژه ای را برای خانواده 
ها در نظر می گیرند تا بتوانند نرخ باروری و جمعیت را در 
کشورشان بالا ببرند، اتفاقی که در کشور ما به شدت مغفول 

مانده و در همین صفحه بارها به آن پرداخته ایم.

          جای خالی نظارت بر قانون

حال بپردازیم به صحبت های نماینده ای که به مردانی که 
درآمد کافی ندارند توصیه می کند ازدواج نکنند. یادآور 
شویم که بنا بر قانون تسهیل ازدواج جوانان مصوب 27 آذر 
1394 دولت موظف است به منظور توانمند سازی جوانان 
برای تشکیل خانواده به آن ها مسکن، شغل، محلی رایگان 
برای برگزاری مراسم عروسی، کمک هزینه قرض الحسنه 
ازدواج به مدت دو سال و ... ارائه دهد که به نظر نمی رسد 
تا کنون قدمی برای اجرای این قانون برداشته شده باشد. 
همچنین قــرار بــوده اســت طبق مــاده 12 همین قانون، 
گزارش اجرای این قانون هر شش ماه یک بار توسط دولت 
تهیه و به کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تقدیم 
شود. به همین دلیل از این نماینده و دیگر نمایندگان ملت 
که قرار است از حق و حقوق موکلان شان دفاع کنند می 
خواهیم به جای این که توصیه های عجیب و غریب داشته 
باشند، سعی کنند در جهت نظارت بر قوانین تصویبی 
تمرکز کنند که با این کار به پیشرفت کشور کمک بیشتری 

خواهند کرد.

از دل صحرای آفریقا تا قلب اروپا
اگر اهل مشاهده مستندهای تلویزیونی باشید، حتما نام صحرای 
کالاهاری راهم شنیده اید. این صحرا که بین نامیبیا، بوتسوانا و 
آفریقای جنوبی واقع شده حیات وحش جالبی دارد، از کفتار 
گرفته تا شیر و یوزپلنگ و حیوانات بی آزاری مانند آهو و گوزن. 
اینترنت؟ اصلا حرفش را هم نزنید! حالا اگر می گویید این جا 
آفریقاست و قاره سیاه را چه به اینترنت، شما را به پارک یلو استون 
در آمریکا ارجاع می دهیم تا دریابید نبود اینترنت، آفریقا و آمریکا 
ندارد. این پارک که یکی از زیست بوم های مهم جهان به شمار 
می رود فاقد هرگونه امکاناتی است که شما را به شبکه جهانی 
اینترنت وصل کند. باور نمی کنید؟ خودتان بروید ببینید! حال 
اگر می اندیشید مشابه کالاهاری و یلو استون در قاره مدرن و سبز 
اروپا یافت نمی شود باز هم در اشتباهید. آیا تاکنون نام جنگل 
سیاه را شنیده اید؟ این جنگل در مناطق کوهستانی ایالت بادن 
وورتمبرگ آلمان واقع شده و شهرت اصلی اش به ارتباط آن با 
افسانه معروف هانسل و گرتل بر می گردد؛ متاسفیم اما این جا 

هم از اینترنت خبری نیست.

کشورهای نامأنوس با اینترنت

شاید بگویید مکان های نامبرده غیرمسکونی بوده و طبیعی است 
که امواج وای فای و هرگونه اینترنت باسیم یا بی سیم به آن ها 
راهی نداشته باشد. برای آن که جوابی محکم به این ایراد داده 

باشیم شما را دعوت می کنیم به مغولستان زادگاه چنگیزخان 
یکی از خون ریزترین انسان هایی که تاریخ به خود دیده است. 
مغولستان یکی از معدود کشورهای جهان است که در برابر 
امواج مدرنیسم طاقت آورده و سعی دارد بکر بودن خود را حفظ 
کند. باید بدانید در بیشتر نقاط این کشور که از قضا مسکونی هم 
هستند کسی به دنبال اینترنت نمی گردد چون اصولًا این متاع 
وجود خارجی چندانی نــدارد. پاپوآ گینه نو، کشوری واقع در 
اقیانوس آرام هم تقریباً وضعیتی مشابه مغولستان دارد و اهالی 
بومی این کشور ٥00 هزار کیلومتر مربعی، علاقه چندانی به 
استفاده از مظاهر فناوری از خود نشان نمی دهند. شیوه زندگی 
این قبایل تفاوت چندانی با شیوه زندگی اجدادشان در هزاران 
سال پیش نــدارد پس طبیعی است که طلب اینترنت در این 

سرزمین، همچون کوبیدن آب در هاون به نظر برسد.

مأمنی برای آسودگی از فناوری

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

شهر را زیبا کنیم

دزد فیزیک دان!

ارتفاع برف در پیرانشهر

 نفس نکشید، نیروگاه درحال کار است!

یه نیروگاه 
توی اهواز 
داره این 

جوری ذرات 
معلق رو توی 

هوا پخش 
می کنه تا 

20 کیلومتر 
اون ورترش 

بره توی حلق 
مردم!

این تصویر آدم 

رو می بره به 30 

سال قبل، زمان 

هایی که برف 

اینقدی می 

اومد که ما توی 

برف یه خونه 

مثل اسکیموها 

 درست
 می کردیم!

باز بگید 
انتگرال به درد 

نمی خوره، 
لااقل این دزد 

با استفاده 
از انتگرال 

تونسته 
خودروی بی 
لاستیک رو 
این جوری رو 
هوا نگه داره!

میشه خیلی 
راحت شهر 
رو زیبا کرد 
مثل همین 

دو تا مجسمه 
چسبیده به 
چنارهای 

خیابان 
ولیعصر که 

دستای همو 
گرفتن که 

نیفتن

 یک روز معمولی
 در باشگاه بانوان

 ساخت 72 ساعته پل با حرکت جهادی

»باز هم همت بچه های جهادی!« منطقه عورکی از مناطقی است که سال ها در 
محرومیت بوده و حتی به مدت 13 سال یک پل مناسب برای رفت وآمد مردم 
روستای عثمان بازار که در این منطقه قرار دارد وجود نداشته است. حالا در 
فضای مجازی فیلمی از منطقه عورکی منتشر شده که خبر از احداث یک پل برای 
مردم این منطقه می دهد. نیروهای جهادی امام رضا )ع( این پل را در مدت 72 
ساعت ساخته اند و حالا رفت و آمد مردم این روستا سهولت پیدا کرده است. 
کاربری با نشر این ویدئو نوشت: »روحیه و کار جهادی راه حل مشکلات و رفع 
محرومیت های ماست. کاش مسئولان هم چنین روحیه ای داشته باشن«. کاربر 
دیگری نوشت: »خوبه استاندارهایی رو که در این 13 سال مسئولیت داشتن 

بیارن این پل رو افتتاح کنن بلکه از خجالت آب بشن!«

 تبدیل جنس 3 میلیونی به 7 میلیونی!

ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که در شرح آن آمده: »این جا 
سه راه امین حضور، مرکز لوازم خانگی ایرانه، ایشون که می بینید درحال پاک 
کردن مارک لباس شویی شارپ و تبدیل اون به لباس شویی ال جی است.« این 
ویدئو خیلی زود در شبکه های اجتماعی بازنشر شد و واکنش های را به همراه 
داشت. کاربری نوشت: »با این کارش داره لباس شویی سه میلیون تومانی 
رو تبدیل به لباس شویی هفت میلیون تومانی می کنه.« کاربر دیگری نوشت: 
»مصداق ضرب المثل گنجشک رو رنگ کردن و به جای قناری فروختن رو میشه 
توی این ویدئو دید.« کاربری هم نوشت: »از فروشگاه های معتبر لوازمتون رو 
بخرید و به فروشگاه های غیر معتبری که ارزون تر از بقیه جاها کالا رو می فروشن 

اعتماد نکنید.« کاربری هم نوشت: »لااقل خودمون به خودمون رحم کنیم!«

مرگ خاموش یک پزشک
»بیمارستان باید یکی از ایمن ترین مکان ها باشه«؛ خبری در فضای مجازی منتشر 
شده که پزشک جوانی در ساعت استراحت در محل کارش به دلیل سهل انگاری 
مدیریت بیمارستان جان خودش را از دست داده است. گفته می شود دکتر امین 
تاجمیری کشیک شب بخش اورژانس بیمارستانی در دشت  آزادگان بوده که 
پس از تمام شدن نوبتش به پانسیون پزشکان می رود تا استراحت کند اما به 
دلیل شرایط غیرایمن آن اتاق بر اثر نشت گاز فوت کرده است. این موضوع 
باعث واکنش های مختلفی در بین کاربران شده است. کاربری نوشت: »واقعا 
غم انگیزه! ظاهرا تنها چیزی که اصلا جایگاهی در جامعه امروز ما نداره، توجه به 
اصول ایمنی است. خیلی تاسف انگیزه به این سادگی جون آدم ها از بین بره«. 
کاربر دیگری نوشت: »چنین بیمارستانی برای بیماران هم نمی تونه ایمن باشه با 

این شرایط، باید وزارت بهداشت پاسخگو باشه«.

 خاک هرمز در کشورهای عربی

به تازگی  معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده است: »منابع سرشاری از معادن 
آهن و پایه های تولید هیومیک در خاک سرخ جزایر هرمز وجود دارد که بهره 
برداری مناسب و استحصال کودهای کشاورزی آن مورد غفلت قرار گرفته و این 
خاک به صورت خام به کشورهای عربی صادر می شود.« این صحبت ها خیلی زود 
در شبکه های اجتماعی با واکنش های زیادی همراه شد. کاربری نوشت: »همین 
خاک رو می فروشیم کشورهای عربی و بعد یه عده میرن همین خاک رو می 

بینن و ازش تعریف می کنن!« کاربر دیگری نوشت: »ساده ترین راه برای بعضی 
مسئولان خام فروشیه و به عواقبش هم فکر نمی کنن.« کاربری هم نوشت: »بر 

اساس ماده 21 لایحه حفاظت از خاک که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، 
انتقال و فروش خاک به خارج کشور ممنوعه که!«

پیش فروش های خیالی و شانسی!

روز گذشته طبق اعلام قبلی ایران خودرو، پیش فروش خودرو در حالی که هنوز 
دقایقی از آن نگذشته بود، به اتمام رسید اما این پیش فروش چند دقیقه ای 
هم حاشیه های فراوانی داشت. یکی از این حاشیه ها تصویری بود که بسیار 
زیاد توسط کاربران شبکه های اجتماعی در صفحاتشان به نمایش در آمد. صفحه 
ای که نشان می داد سایت ایران خودرو اجازه ورود را به مشتریان نمی دهد! 
در ادامه خبری هم منتشر شد که در آن آمده بود به دلیل انتقادهای مکرر از 
نحوه پیش فروش و فروش فوری خودروسازان، از این پس تحویل خودرو به 

متقاضیان با قرعه کشی خواهد بود. کاربری نوشت: »از نیم ساعت قبل اقدام 
به ورود کردم ولی اصلا نشد وارد سایت بشم.« کاربر دیگری نوشت: »این کار 

خودروسازها بیشتر به نفع دلال ها شده و با این کارا فقط قیمت میره بالاتر!«

 کشتی گیر کتک خورده در کمپ ترک اعتیاد

خبری در فضای مجازی منتشر شده مبنی بر این که محسن قاسمی دارنده مدال 
طلای کشتی قهرمانی آسیا در رشته فرنگی به کما رفته است. ماجرا از این قرار 
بوده که این کشتی گیر سابق کشورمان برای ترک اعتیاد در یکی از کمپ ها 
بستری بوده که از طرف کارکنان آن مرکز به شدت کتک خورده و بر اثر شدت 
جراحات به کما رفته است. شاهدان عینی می گویند هشت نفر به شدت او را 
مضروب کرده و دست ها، پاها، سر و صورت و فک او را شکسته اند و اکنون در 
بخش ICU بیمارستان بروجردی بستری شده است. کاربری نوشت: »تا کی باید 

از کمپ های ترک اعتیاد این خبرهای تاسف برانگیز بیاد؟ تازه این بنده خدا فرد 
شناخته شده ای بوده که خبرش منتشر شده و معلوم نیست چند نفر دیگه به این 

شکل آسیب می بینن و خبرشون نمیاد. چرا هیچ نظارتی نیست؟«

 قیمت 4 میلیونی آرم لباس شویی
 وپیش فروش های خیالی و شانسی خودرو!

ــاره این واقعیت که فناوری زندگی  درب
انسان عصر مدرن را به شدت تحت تأثیر 
خود قرار داده، کمتر کسی است که دچار 
شک و شبهه باشد. یکی از مظاهر فناوری 
در عصر حاضر، بی تردید اینترنت است 
و احتمالا  اشخاصی را دیــده ایــد یا در 
ــراف خــود با افــرادی آشنایی داریــد  اط
که حتی لحظه ای را بــدون وصل شدن 
به درگاه های اینترنتی نمی توانند سر 
کنند. اما خب این سکه روی دیگری نیز 
دارد و کسانی هم هستند که ترجیح 
می دهند از این بیماری همه گیر قرن 
بیست و یکم تا جای ممکن فاصله بگیرند. 
برای این افراد جاهایی که تاکنون رنگ 
اینترنت را به خود ندیده و در ردیف »نقاط 
کور« به شمار می روند، احتمالا بهترین 
مکان برای زندگی محسوب می شوند 
مکان هایی  چنین  می اندیشید  اگــر  و 
وجود ندارند باید بگوییم که سخت در 
اشتباهید. در ادامه شهروند چند مکان 

را معرفی کرده است.

قابل توجه خانوم هایی که بچه رو 
بهانه می کنن و به ورزششون نمی 

رسن، این عکس یه روز معمولی 
توی باشگاه ورزشی خانوماست

در حالی که  یکی از نمایندگان مجلس توصیه می کند مردان کم درآمد ازدواج نکنند! دیگر 
کشورهای مسلمان  چه تسهیلاتی برای ازدواج جوانانشان ارائه می دهند؟ 

 درس 
مشوق های 

ازدواج!


